平成27年1月5日

公益社団法人　日本設計工学会

四国支部会員　各位　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　公益社団法人　 日本設計工学会 四国支部
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　支部長　　　日野　順市
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〒770-8506 徳島市南常三島町2丁目1番地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　徳島大学大学院ソシオテクノサイエンス研究部
E-mail: hino@tokushima-u.ac.jp
　Tel.: 088-656-7384
四国支部　平成26年度第2回見学会のご案内

　　会員の皆様には，ますますご清栄のこととお慶び申し上げます．
さて，来る3月6日に，平成26年度第2回目の日本設計工学会四国支部見学会を開催いたします．見学先は，デジタルデータによる設計情報の一元管理で，総合的な効率化，金型製作・金型試作のコストダウンを実現し，特に，『Quick Cast』を目指し，ロストワックス＋ショープロセスの混合成形で，型を作らない鋳物製作技術（ Digital Quick Cast ＝ 型無しで鋳物素材製造）を開発しておられる“高知機型工業株式会社”様です．
何かとご多忙なこととは存じますが，ご出席いただけますようお願い申し上げます．
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以　上
公益社団法人　日本設計工学会四国支部　平成26年度第2回見学会

[image: image1.png]

１．日時：平成27年3月6日（金）　14時～16時
２．見学先および住所

高知機型工業株式会社　様
マスターモデル・樹脂型・金型・シェルモールド・セミロスト・
ロストワックス・DQCの製造・CFRP型，製品

但し，Digital、Quick、Cast＝型無しで鋳物素材製造

〒781-5452
高知県香南市香我美町下分1244番地1

TEL: 0887-50-3988　   FAX: 0887-55-3906

担当者連絡先:　代表取締役社長　　北　政憲　氏　　E-mail：hoikita55@nc-model-inc.co.jp
　　　　　　　 　取締役工場長　　山中  浩　氏　　E-mail：hyamanaka@nc-model-inc.co.jp
会社HP：http://www.nc-model-inc.co.jp/company-guide.html
＊注：高知機型工業（株）様への個別の連絡はご遠慮願います．
[image: image2.emf]南国IC

高知道

南国バイパス

55

号線

32

号線

県道

30

号線

高知機型工業株式会社

Google map

３．見学当日のスケジュール
    14:00　高知機型工業株式会社　集合・
　　　　　 会社概要等説明
　　14:20　工場見学・開発製品の説明

15:40　質疑応答

    16:00  解散
４．参加費：会員・非会員共に無料
５．交通　（右の地図を参照下さい）
■自家用車の場合：高知自動車道（略称；

　高知道）南国ICより40分．
　　・国道32号線，国道55号線（南国バイパス），県道30号線経由が分り易い経路です．
　　・車載Navigator用の目的地周辺電話番号；0887-54-0533｛（有）クリエイト・テーマ様の電話ですので連絡はしないで下さい｝．
■鉄道ご利用の場合：土佐山田駅からタクシーで約30分．
６．申込方法，締切日
お手数ながら官製ハガキ，FaxまたはE-mailに必要事項を記入し，下記申込先にご送付下さい．また，見学人数は先着順で最大20名とさせて頂きます．なお，見学先と同業の方はお断りすることがありますので予めご了承下さい．
■記入内容：表題「日本設計工学会 四国支部 平成26年度 第2回見学会」，ご芳名，勤務先，連絡先住所，電話番号，E-mailアドレス．

■申込み締切日：平成27年2月20日(金)

７．申込先
　  　〒782-8502　高知県香美市土佐山田町

高知工科大学システム工学群（機械系）内

日本設計工学会四国支部第２回見学会　事務局　　竹内　彰敏　宛
Tel：0887-57-2308（直通）　Fax: 0887-57-2320

E-mail: takeuchi.akitoshi@kochi-tech.ac.jp
FAX送信用紙
平成　27年　 月　 日

日本設計工学会四国支部第2回見学会事務局　竹内　彰敏　宛
日本設計工学会四国支部　平成26年度2回見学会　申込書
	所属機関名

	住　所

	電　話

	E-mail

	参加者の
ご芳名

	備　考

	連絡事項

光造型機で製作したDQC用Model型